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kvenser denne ejendomsskat skal have for 
beskatningen af kapitalgevinster. 

3) Selskabsskatteprocenten vil blive fore- 
slået forhøjet fra 37 pet. til 40 pet. 

4) Der vil blive stillet forslag om en be- 
grænsning af mulighederne for forlods af- 
skrivninger ved investeringer i kommanditan- 
parter. 

5) Fradragsretten for løbende ydelser i 
henhold til forsørgelseskontrakter vil blive 
foreslået ændret for kontrakter til fordel for 
personer, der ikke er undergivet dansk skat-o 
t e p l i g t . .  

6) Reglerne om midlertidige investerings- 
fradrag ved anskaffelse af maskiner, inventar 
og lignende driftsmidler vil blive foreslået 
ophævet. 

7) Der vil blive stillet forslag om en skær- 
pet beskatning af store formuer. 

8) Der vi.l endelig blive stillet forslag om 
ændrede regler om beskatning af de investe- 
ringsforeninger, som udsteder omsættelige 
beviser for medlemmernes indskud, altså de 
såkaldte certifikatudstedende foreninger. 

Regeringen har herudover til hensigt at 
foretage en kritisk gennemgang og nyvurde- 
ring af skattesystemet med henblik på at rette 
de skævheder, der i dag er i vort skattesy- 
stem. Herunder vil regeringen fortsætte ar- 
bejdet med at få gennemført et forenklet 
skattesystem gennem sanering af visse skatte- 
mæssige fradrag. Som et første skridt i denne 
retning vil der blive fremsat forslag om en 
begrænsning af den nuværende fradragsret 
for renter af privat gæld, således at disse fra- 
drag over en årrække ændres fra fradrag i 
indkomsten til et fradrag i de beregnede 
skatter. 

Sideløbende med iværksættelse af generel- 
le økonomisk-politiske foranstaltninger til 
styrkelse af erhvervenes konkurrenceevne vil 
regeringen intensivere den direkte erhvervs- 
og beskæftigelsespolitiske indsats. 

Regeringen vil nedsætte et industripolitisk 
råd for i nært samarbejde med industrien og 
med industriens medarbejdere hurtigt at til- 
rettelægge en mere langsigtet industripolitik. 
Der vil blive stillet forslag om at øge indsat- 
sen til fremme af eksport, produktudvikling 
og udnyttelse af moderne teknologi i store 
som i små virksomheder og under samfunds- 
mæssigt betryggende vilkår. Gennem beskæf- 
tigelsesplanen af 1977 vil der allerede for 

1980 blive stillet forslag om en styrkelse af 
denne indsats. 

Et af målene for en langsigtet industripoli- 
tik vil være at bidrage til at skabe den bedre 
forståelse for og det bedre samarbejde om 
erhvervslivets problemer, som er nødvendige 
for, at industrien kan præstere de øgede pro- 
duktionsresultater og den eksportfremgang, 
der er hovedbetingelsen for, at vi kan bringe 
os ud af vore vanskeligheder. 

Det må også ses som et led i disse bestræ- 
belser, at regeringen vil fremsætte forslag til 
folketingsbeslutning om overskudsdeling i 
virksomheder på et obligatorisk og solidarisk 
grundlag, som tilsigter en påbegyndelse af 
lønmodtagernes medejendomsret. Samtidig 
vil vi foreslå, at lønmodtagernes medindfly- 
delse og medbestemmelse øges gennem en 
udbygning af reglerne for medarbejderrepræ- 
sentation i større selskaber, at der indføres 
medarbejderrepræsentation i holdingsel- 
skabers bestyrelser, at de offentligt ansattes 
medindflydelse styrkes, og at der indføres 
offentlig repræsentation i forsikringsselska- 
ber. 

Regeringen vil nøje følge og vurdere ud- 
viklingen i de offentlige indkøb og vil øge 
informationsvirksomheden i forbindelse med 
det offentliges indkøb med henblik på at 
styrke dansk erhvervslivs afsætningsmulighe- 
der. 

Regeringen vil fortsat arbejde på at styrke 
dansk industris medvirken ved leverancer til 
udviklingslandene, først og fremmest gennem 
den udviklingsbistand, der finansieres gen- 
nem de internationale bistandsorganisationer. 

Jordbruget, fiskeriet og søfarten bidrager 
væsentligt til valutaindtjeningen. 

For at stabilisere væksten inden for jord- 
bruget, hvor der især har været en stigning i . 
den animalske produktion, finder regeringen 
det nødvendigt at fastholde og på enkelte 
områder udbygge de foranstaltninger, der 
stimulerer væksten i jordbrugets produktivi- 
tet. 

Regeringens opfattelse er stadig, at Dan- 
mark i EF aktivt bør deltage i bestræbelserne 
for etablering af en permanent fiskeripolitik, 
der må udformes således, at det danske fiske- 
rierhvervs førende stilling kan opretholdes. 

På beskæftigelsesområdet vil regeringen 
iværksætte omdisponeringen af de uudnytte- 
de bevillinger i beskæftigelsesplanen fra 
1977, og på baggrund af beskæftigelsesudsig- 


